scantes totam noctem nihil ceperunt : pisatores doctores veteres, in nocte ostendit ante adventum Christi nullus ad perfectionem per prædicationem legis veteris venisset.

*Mane autem facta* : ostendit factum adventum Christi : mittite in dexteram partem, id est, mittite prædicationem in gentibus. Erat enim Petrus nudus, id est nudi erant a fide Christi : tunica sucepit se, id est fidem Ecclesiae : misit se in mare, id est in fluctuationibus, et amaritudines mundi per dilectionem Christi : alii discipuli navigio venerunt, id est, in Ecclesia fluctuationem mundi calcantes viderunt prunas, et pescem et panem positum, per pescem ostendit fidem, per prunas calorem caritatis, per panem verbum divinum : trahentes rete in terram, per littora ostendit finem mundi : plenum magnis piscibus, id est, plenitudo et magnitudo Ecclesiae, per remissionem peccatorum : per tres ostendit trinitatem : indivisum rete et non scissum, id est, Ecclesiam in futuro incorruptam : manducavit Jesus post resurrectionem, ostendit veram incarnationem corporis ut credentes crederent.

*Dixit Jesus, Simon Joannis amas me?* Ostendit sicut ter negavit, ut ter confiteretur fidem Trinitatis : pasce oves meas id est in Ecclesia : ingressus Jesus januis clausis ostendit quia clausis ingressus est januis uterum, sic et omnes sancti post resur-

A rectionem induunt spiritale corpus, ubique sine metu ingredi possunt, unde integer et incorruptus matrimonio, tres testificant banc sententiam.

*Discipulus quem amabat Jesus.* Secunda virtus est quod fecit Jesus in Cana Galilee, vinum de aqua expressit opus paratum virginitatem Joannis, ostendit quia illi sponsa conjuncta est : testimonium quod commendavit Jesus matrem suam Joanni : Maria Ecclesia figuratur. Johannes principatum, sicut fuit Johannes virgo matrimonio, sic fuit incorruptus et morte : Joannes genealogiam de divinitate narrat, nam alii de homine narrant : de divinitate Johannes dicit, in principio erat verbum, iste jacebat super pectus Jesu, et scientia divinitatis que fuerat in pectore Jesu ascendit Johannes de conjunctione duorum pectorum ; insita arbor, in alter facit fructum arboris, alterius in qua plantatur. Si secundum ordinem canonis iste liber Mathæum premittendus esset, et quod in novissimam positus partem, est quia terra primis sanctificata est, deinde aqua, et postea novissime ignis quia clarior est et subtilior : item in similitudinem duarum legum, id est, vetus et novum ; vetus prius tradita erat, nova tamen clarior est et major, quia de cœlestibus discernit et abundantior mea, quod ad Evangelium Joannis pertinet ex supra dicta.